TRIPTICO

EMISION DE WARRANTS DE COMMERZBANK AKTIENGESELLSCHAFT

EL PRESENTE TRIPTICO ES UN EXTRACTO DEL PROGRAMA DE EMISION DE WARRANTS
DE COMMERZBANK AKTIENGESELLSCHAFT, REGISTRADO EN LA COMISION
NACIONAL DEL. MERCADO DE VALORES (“CNMV”) CON FECHA 24 DE SEPTIEMBRE DE
2004 Y DE LA INFORMACION COMPLEMENTARIA DE EMISION TAMBIEN REGISTRADA
EN LA CNMV, AMBOS AMPARADOS EN EL FOLLETO COMPLETO DE EMISION DE
WARRANTS REGISTRADO CON FECHA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2004. TODO FLLO ESTARA
A DISPOSICION DEL PUBLICO EN LA OFICINA CENTRAL DE RENTA 4, EN LA CALLE
PASEQ DE LA HABANA 63, 1* PLANTA Y EN LA CNMV.

PARA TENER UNA INFORMACION MAS AMPLIA Y PORMENORIZADA DE LA EMISION
SE HAN DE CONSULTAR LOS FOLLETOS Y LA INFORMACION COMPLEMENTARIA
CITADOS

PRIMERQ: TERMINOQOS Y CONDICIONES DE LA EMISION
Definiciones:
¢ Prima: es el valor en cada momento del warrant.

» Precio de Ejercicio: significa el precio del Activo Subyacente fijado inicialmente, al que el
titular del warrant tendria derecho a comprar o vender el Activo Subyacente en la Fecha de
Ejercicio, y que se utilizard por el Emisor mediante la aplicacién de la formula de liquidacion,
para calcular si corresponde un Importe de Liquidacion a los titulares de los warrants.

* Ratio: significa el nimero de subyacentes representados por cada warrant.
» Precio de Liquidacién: significa, respecto de cada Warrant:

(1) en el caso de Warrants referidos a una Accion, el Precio de Referencia de la Accion en
el Mercado de Cotizacion Relevante en la Fecha de Valoracion;

(ii) en el caso de Warrants referidos a un Indice, el Nivel de Referencia del Indice
expresado en la Divisa Relevante en la Fecha de Valoracién. Un punto del Indice
equivale a una unidad de la Divisa Relevante;

¢ Derechos que otorgan los warrants: Otorgan el derecho a sus suscriptores a percibir en
dinero, a su ejercicio, la diferencia positiva, si la hubiera entre el Precio de Liquidacién y el
Precio de Ejercicio para el caso de los call warrants, y entre el precio de ejercicio y el precio de
liquidacion para el caso de los put warrants.

* Divisa Relevante: El euro.




CARACTERISTICAS DE LAS EMISIONES DE WARRANTS:

Se trata de Emisiones Call Warrants (Warrants de compra) y Put Warrants (Warrants de venta) de
tipo americano, es decir ejercitables en cualquier fecha hasta su vencimiento, con las
caracteristicas Indicadas en la Tabla 1.

Tabla 1: Caracteristicas de las emisiones

: Precio i ol sl ;‘a el
Subyac_:__eqte ) ( Ejercicio fo:. r N 3 warrants Pl‘lma‘ < ISIN
Altadis, S.A. c 32,00 23/06/2005 | 0,5000 | 10.000.000 0,37 DEOOOCB2LLVO
Altadis, S.A. c 33,00 23/06/2005 | 0,5000 | 25.000.000 0,20 DEOOOCB2LLWS
Altadis, S.A. C 33,00 15/09/2005 | 0,5000 | 10.000.000 0,37 DEOOOCB2LLXG
Altadis, S.A. c 34,00 23/06/2005 | 0,5000 | 25.000.000 0,10 DE00OCB2LLY4
Altadis, S.A. c 34,00 15/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 0,24 DEOOOCB2LLZ1
Altadis, S.A. c 34,00 15/12/2005 | 0,5000 | 10.000.000 0,40 DEOOOCB2LMA2
Altadis, S.A. c 35,00 15/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 0,15 DED0OCB2LMBO
Altadis, S.A. c 35,00 15/12/2005 | 0,5000 | 10.000.000 0.28 DEQOOCB2LMGCS
Altadis, S.A. c 40,00 15/12/2005 | 0,5000 | 50.000.000 0,03 DEQOOCB2LMD6
Altadis, S.A. P 26,00 15/12/2005 | 0,5000 | 25.000.000 013 DEOOOCB2LME4
Altadis, S.A. P 28,00 15/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 0,21 DEOOOCB2LMF1
Altadis, S.A. P 30,00 23/06/2005 | 0,5000 | 10.000.000 0,26 DEOOOCB2LMG9
Banco Bilbao Vizcaya
Argentaria, S A c 12,50 23/06/2005 | 1,0000 | 10.000.000 0,46 DEOOOCB2LMH7
Banco Bilbao Vizcaya
Aeoentacia, SA c 13,00 15/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 0,56 DE00OCB2LMJ3
Banco Bilbao Vizcaya | 13,50 23/06/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,10 DEO0OCB2LMK1
Argentaria, S.A.
Banco Bilbao Vizcaya
Argentaria, SA c 13,50 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 0,23 DEO0OCB2LMLY
Banco Bilbao Vizcaya
Argentars, SA c 14,00 23/06/2005 | 1,0000 | 50.000.000 0,04 DE0OOCB2LMM7
Banco Bilbao Vizcaya
rqentaria, S A c 14,00 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000. | 0,12 DEOOOCB2LMNS
Banco Bilbao Vizcaya
Argentas, S A c 14,00 16/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 0,24 DE0OOOCB2LMPO
Banco Bilbao Vizcaya
Arentacia, SA c 15,00 15/09/2005 | 1,0000 | 50.000.000 0,03 DEOOOCB2LMQ8
Banco Bilbao Vizcaya
Aogontor, SA c 15,00 15/12/2005 | 1,0000 | 30.000.000 0,09 DEOOOCB2LMR6
Banco Bilbao Vizcaya
Argentario, S A P 11,00 15/12/2006 | 1,0000 | 10.000.000 0,27 DEOOOCB2LMS4
Banco Bilbao Vizcaya
Argentaria, SA P 12,00 23/06/2005 | 1,0000 | 25.000.000 0.21 DEOOOCB2LMT2
Banco Bilbao Vizcaya
Aomentaris, S A P 12,00 15/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 0,41 DE00OCB2LMUO
Banco Bilbao Vizcaya P 13,00 15/09/2005 | 1,0000 | 5.000.000 0,86 DEOOOCB2LMVS
Argentaria, S5.A.
Banco Santander Central | 9,00 15/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 0,70 DE0OOCB2LMWE
Hispano, S.A. ' ! S '
Banco Santander Central | » 9,75 23/06/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,12 DEQOOCB2LMX4
Hispano, S.A. ! ’ ' ' ’
Banco Santander Central |, 10,00 23/06/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,06 DEQ0OCB2LMY?2
Hispano, S.A. ’ ! T '




Banco Santander Central

TPy c 10,00 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 DEQOOCB2LMZE
Banco Santander Central | 10,00 15/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 023 DEQ0OCB2LNAO
Hispano, S.A.
Banco Santander Central| 10,25 23/06/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,03 DEO0OCB2LNBS
Hispano, S.A.
Banco Santander Central | 10,50 23/06/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,01 DEOOOCB2LNCS
Hispano, S.A.
Banco Santander Central | 10,50 15/09/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,06 DEOOOCB2LND4
Hispano, S.A.
Banco Santander Central | ¢ 11,00 15/09/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,02 DEOOOCB2LNE2
Hispano, S.A.
Banco Santander Central | 11,00 15/12/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,05 DEO0OCB2LNF9
Hispano, S.A.
Banco Santander Central | ¢ 11,50 15/09/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,01 DEOOOCB2LNG7
Hispano, S.A.
Ba“°°H.Sa”‘a”de’ Central | ¢ 12,00 15/12/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,01 DEOOOCB2LNHS
ispano, S.A.
Banco Santander Central | 8,00 16/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,13 DEOOOCB2LNJA
Hispano, S.A.
Banco Santander Central |, 8,50 23/06/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,06 DEOOOCB2LNKS
Hispano, S.A.
B“‘”°°Hi5:"3’;t§2f‘gf Central] p 8,50 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,16 DEOOOCB2LNL?
Ba“°°H~i°’S%':22’d§_' ental] - p 9,00 23/06/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,15 DEO0OCB2LNMS
Endesa, SA. c 17,00 23/06/2005 | 1,0000 | 5.000.000 0,83 DEOOOCB2LNN3
Endesa, SA. c 18,00 23/06/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,31 DEOOOCB2LNPS
Endesa, SA. c 18,00 15/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,41 DE0OOCB2LNQS
Endesa, SA. c 18,00 16/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 0,60 DEOOOCB2LNR4
Endesa, S.A. c 19,00 23/06/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,08 DEOOOCB2LNS2
Endesa, S.A. c 19,00 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,15 DEOOOCB2LNTO
Endesa, S.A. c 20,00 16/09/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,05 DEOOOCB2LNU8
Endesa, S.A. c 20,00 15/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,14 DEOOOCB2LNVG
Endesa, S.A. c 22,00 16/12/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,02 DEOOOCB2LNW4
Endesa, SA. P 14,00 15/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,12 DEOOOCB2LNX2
Endesa, SA. P 16,00 23/06/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,09 DE0OOCB2LNYO
Endesa, SA. P 16,00 15/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,32 DE0QOCB2LNZ7
Repsol YPF, SA. c 20,00 23/06/2005 | 0,5000 | 10.000.000 | 0,47 DEOOOCB2LPAS5
Repsol YPF, SA. c 20,00 15/09/2005 | 0,5000 | 5.000.000 0,59 DE0OOCB2LPB3
Repsol YPF, SA. c 21,00 23/06/2005 | 0,5000 | 26.000.000 | 0,20 DEQOOCB2LPC1
Repsol YPF, S.A. c 21,00 15/12/2005 | 0,5000 | 10.000.000 | 0,45 DE00OCB2LPDY
Repsol YPF, SA. c 22,00 23/06/2005 | 0,5000 | 30.000.000 | 0,06 DEOOOCB2LPE7
Repsol YPF, S.A. c 22,00 15/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 | 0,17 DEOQOCB2LPF4
Repsol YPF, S.A. c 23,00 15/12/2005 | 0,5000 | 25.000.000 | 0,14 DE00OCB2LPG2
Repsol YPF, SA. c 24,00 15/09/2005 | 0,5000 | 50.000.000 | 0,02 DEOOOCB2LPHO
Repsol YPF, S A. c 25,00 15/12/2005 | 0,5000 | 50.000.000 | 0,02 DEOOOCB2LPJ6
Repsol YPF, SA. P 18,00 15/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 | 0,10 DE0OOCB2LPK4
Repsol YPF, SA. P 19,00 23/06/2005 | 0,5000 | 30.000.000 | 0,06 DEOOOCB2LPL2
Repsol YPF, SA. P 19,00 15/12/2005 | 0,5000 | 10.000.000 | 0,26 DE0OOCB2LPMO
Telefonica, S.A. c 14,00 15/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,39 DE0OOCB2LPNS
Telefonica, S A. c 14,00 16/12/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,47 DEOOOCB2LPP3




T il Q < N waga‘%ss Gl <
Telefénica, S.A. c 15,00 23/06/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,03 DE00OCB2LPQ1
Telefonica, S.A. C 15,00 15/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,12 DEOOOCB2LPR
Telefonica, S.A. c 15,00 15/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,18 DEOOOCB2LPS7
Telefonica, S.A. c 16,00 15/09/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,03 DEQOOCB2LPT5
Telefénica, S.A. C 16,00 15/12/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,06 DE00OCB2LPU3
Telefonica, S.A. P 12,00 15/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 032 DE0OOCB2LPVA
Telefonica, S.A. P 13,00 23/06/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,28 DE000CB2LPW9
Telefonica, S.A. P 13,00 15/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,42 DEDOOCB2LPX7?

Alcatel, S.A. C 10,00 14/09/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 067 DEOOOCB2LPY5
Alcatel, S.A. c 12,00 14/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,14 DE000CB2LPZ2
Alcatel, S.A. P 9,00 14/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,42 DE00OCB2LQA3

France Télécom SA. | C 23,00 14/09/2005 | 0,5000 | 5.000.000 | 053 DEOQUCB2LQB1

France Télécom, SA. | C 24,00 14/09/2005 | 0,5000 | 10.000.000 | 0,33 DE000CB2LQCY

France Télécom, SA. | C 25,00 14/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 | 0.2 DE000CB2LQD7

France Télécom, SA. | P 20,00 14/09/2005 | 0,5000 | 25.000.000 | 024 DEQOOCB2LQES

Nokia Oyj c 12,00 15/07/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 059 DE0OOCB2LQF2
Nokia Oyj c 13,00 15/07/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,21 DEQ0OCB2LQGO
Nokia Oyj c 13,00 16/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 042 DE00OCB2LQHS
Nokia Oyj c 13,00 16/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 061 DE00OCB2LQJ4
Nokia Oyj c 14,00 16/09/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,19 DEDOOCB2LQK2
Nokia Oyj c 15,00 15/07/2005 | 1,0000 | 50.000.000 | 0,02 DE00OCB2LQLO
Nokia Oy} C 15,00 16/09/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,08 DE00OCB2LQMS
Nokia Oyj c 15,00 16/12/2005 | 1,0000 | 25.000.000 | 0,16 DEOOOCB2LQNG
Nokia Oyj c 16,00 16/12/2005 | 1,0000 | 30.000.000 | 0,08 DEO0OCB2LQP1
Nokia Oyj P 11,00 16/09/2005 | 1,0000 | 10.000.000 | 0,43 DE000CB2LQQ9
Nokia Oyj P 11,00 16/12/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 0,57 DEO0OCB2LQRY?
Nokia Oy] P 12,00 15/07/2005 | 1,0000 | 5.000.000 | 063 DE00OCB2LQS5
IBEX 35 c 9200,00 22/06/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,46 DE00OCB2LQT3
IBEX 35 c 9400,00 22/06/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,26 DE000CB2LQU1
IBEX 35 C 9500,00 22/06/2005 | 0,0020 | 25.000.000 | 0,19 DE00OCB2LQVY
IBEX 35 C 9500,00 16/09/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,36 DE00OCB2LQW7
IBEX 35 c 9600,00 22/06/2005 | 0,0020 | 25.000.000 | 0,13 DEOOOCB2LQX5
IBEX 35 c 9600,00 16/09/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,28 DE000CB2LQY3
IBEX 35 c 9600,00 16/12/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,43 DE00OCB2LQZ0
IBEX 35 c 9700,00 22/06/2005 | 0,0020 | 30.000.000 | 0,08 DEOOOCB2LRAT
IBEX 35 c 9800,00 22/06/2005 | 0,0020 | 30.000.000 | 0,05 DE0OOCB2LRBY
IBEX 35 c 9800,00 16/09/2005 | 0,0020 | 25.000.000 | 0,16 DEO0OCB2LRC?
IBEX 35 c 10000,00 | 16/09/2005 | 0,0020 | 30.000.000 | 0,09 DE00OCB2LRDS
IBEX 35 c 10000,00 | 16/12/2005 | 0,0020 | 25.000.000 | 0,18 DEOOOCB2LRE3
IBEX 35 P 8500,00 22/06/2005 | 0,0020 | 30.000.000 | 0,08 DEOOOCB2LRFO
IBEX 35 P 8500,00 16/09/2005 | 0,0020 | 26.000.000 | 0,23 DEO0OCB2LRGS
IBEX 35 P 8500,00 16/12/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,37 DEO0OCB2LRH6
IBEX 35 P 9000,00 22/06/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,26 DE00OCB2LRJ2
IBEX 35 P 9000,00 16/09/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 047 DEOQUCB2LRKO

DAX c 4300,00 22/06/2005 | 0,0020 | 10.000.000 | 0,29 DEOOOCB2LRLS

DAX c 4500,00 22/06/2005 | 0,0020 | 25.000.000 | 0,10 DE00OCB2LRMG

DAX c 4500,00 14/09/2005 | 0,0020 | 26.000.000 | 022 DE0OOCB2LRN4

DAX c 4600,00 22/06/2005 | 0,0020 | 30.000.000 | 0,05 DEOOOCB2LRPY

—_—




Precio
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Ejercicio i Ratio > >
T i M i i
4600,00 14/09/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,15 DEQOOOCB2ZLRQ7
DAX C 4700,00 22/06/2005 | 0,0020 | 50.000.000 0,02 DEOQOCBZLRRS
DAX C 4800,00 14/09/2005 | 0,0020 | 30.000.000 0,06 DEOOOCB2LRS3
DAX C 4800,00 14/12/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,13 DEQOOCB2LRT1
DAX Cc 5000,00 14/09/2005 | 0,0020 | 50.000.000 0,02 DEQOOCB2LRUY
DAX C 5000,00 14/12/2005 | 0,0020 | 30.000.000 0,06 DEOOOCB2LRV7
DAX C 5200,00 14/12/2005 | 0,0020 | 50.000.000 0,02 DEOOQCB2LRWS
DAX P 4000,00 14/12/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,21 DEOQOOCB2LRX3
DAX P 4100,00 14/09/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,18 DEOOQOCB2LRY1
DAX P 4200,00 22/06/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,14 DEOOOCB2LRZ8
DAX P 4200,00 14/09/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,24 DEOOOCBZ2LSA9
DAX P 4300,00 22/06/2005 | 0,0020 | 25.000.000 0,20 DEOOOCB2LSB7
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3000,00 22/06/2005 | 0,0100 5.000.000 0,75 DEOOOCB2LSCS
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3100,00 22/06/2005 | 0,0100 | 10.000.000 0,29 DEOOOCBZLSD3
Dow Jones EURO
STOXX 50 o4 3200,00 22/06/2005 | 0,0100 | 30.000.000 0,09 DEQOOCB2LSE1
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3200,00 14/09/2005 | 0,0100 | 10.000.000 0,26 DEQOOCB2LSF8
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3300,00 22/06/2005 | 0,0100 | 50.000.000 0,03 DEQOOCB2LSG6
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3400,00 22/06/2005 | 0,0100 | 50.000.000 0,01 DEQOOCB2LSH4
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3500,00 22/06/2005 | 0,0100 | 50.000.000 0,01 DEQOOCB2LSJ0
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 3500,00 14/09/2005 | 0,0100 | 50.000.000 0,02 DEOOOCB2LSKS
Dow Jones EURO
STOXX 50 (o4 3500,00 14/12/2005 | 0,0100 | 30.000.000 0,06 DEOOOCB2LSLE
Dow Jones EURO
STOXX 50 C 4000,00 14/12/2005 | 0,0100 | 50.000.000 0,01 DEOOOCB2LSM4
Dow Jones EURO
STOXX 50 P 2800,00 14/12/2005 | 0,0100 | 10.000.000 0,43 DEOOOCB2L.SN2
Dow Jones EURO
STOXX 50 P 2900,00 22/06/2005 | 0,0100 | 25.000.000 0,19 DEOOOCB2LSP7
Dow Jones EURO
STOXX 50 P 2900,00 14/09/2005 | 0,0100 | 10.000.000 0,44 DEQOOCB2LSQ5
Dow Jones EURO
STOXX 50 P 3000,00 22/06/2005 | 0,0100 | 10.000.000 0,47 DEOOOCB2LSR3




ENTIDADES INTERVINIENTES:

Emisor: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, con domicilio social en Kaiserplatz 1, 60261,
Frankfurt am Main, Alemania,

Agente de Calculo: COMMERZBANK INTERNATIONAL S.A., con domicilio social en 25, rue
Edward Steichen, 1.-2540 Luxembourg.

Agente de Pago: RENTA 4 Sociedad de Valores, S.A., con domicilio social en Madrid, Paseo de la
Habana 63, 1% planta, e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 6344, folio 10, seccién
8%, hoja M-103395, inscripcién 39°

Entidad Colocadora: COMMERZBANK Aktiengesellschaft, con domicilio social en Kaiserplatz
1, 60261, Frankfurt am Main, Alemania.

Entidad de Enlace: RENTA 4 Sociedad de Valores, S.A., con domicilio social en Madrid, Pasco
de la Habana 63, 1* planta, e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 6344, folio 10,
seccién 8, hoja M-103395, inscripcion 39°

Entidad Depositaria: RENTA 4 Sociedad de Valores, S.A., con domicilio social en Madrid, Paseo
de la Habana 63, 1% planta, e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 6344, folio 10,
seccion 8% hoja M-103395, inscripcion 39°.

Entidad de Contrapartida: RENTA 4 Sociedad de Valores, S.A. (en adelante, el "Agente"), con
domicilio social en Madrid, Paseo de la Habana 63, 1* planta, e inscrita en el Registro Mercantil
de Madrid, tomo 6344, folio 10, seccion 8%, hoja M-103395, inscripcién 39°.

Entidad de Liquidez: RENTA 4 Sociedad de Valores, S.A., con domicilio social en Madrid,
Paseo de la Habana 63, 1° planta, e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid, tomo 6344, folio
10, seccion 82, hoja M-103395, inscripcion 39°.

EJERCICIO DE LOS WARRANTS:

Ejercicio automdtico a vencimiento: si

Nuamero minimo de Warrants a ejercitar: 100 durante el Periodo de Ejercicio; todos en la fecha
de vencimiento.

Fecha de ejercicio: cualquier dia habil hasta la fecha de vencimiento.

LIQUIDACION DE LOS WARRANTS:

Precio de Liquidacién: significa, respecto de cada Warrant:

(i) en el caso de Warrants referidos a una Accién, el Precio de Referencia de la Accién en el
Mercado de Cotizacion Relevante en la Fecha de Valoracién;

(ii) en el caso de Warrants referidos a un Indice, el Nivel de Referencia del Indice expresado
en la Divisa Relevante en la Fecha de Valoracion. Un punto del Indice equivale a una



unidad de la Divisa Relevante;

¢ Fecha de Valoracién: significa, en relacién con cualquier Warrant cjercitado, la Fecha de
Ejercicio. Para los Warrants que se ejerciten automaticamente en la Fecha de Vencimiento, la
Fecha de Valoracion sera la Fecha de Vencimiento.

e Precio de Referencia: significa el precio de cierre del subyacente al final del dia, publicado
por la correspondiente Bolsa a la hora del cierre bursatil.

e Mercado de Cotizacion Relevante: significara el mercado continuo en el que cotice cada uno
de los subyacentes.

¢ Tipo de liquidacion: en efectivo.

e Fecha de Pago: significa la fecha en la que se hara efectivo por el Emisor el Importe de
Liquidacion o, en su caso, el Importe de Liquidacion Extraordinario que, en su caso, resulte a
favor del titular de los warrants. Sera 5 Dias Habiles después de la Fecha de Ejercicio, siempre
que el Agente de Pagos haya recibido el Aviso de Ejercicio en los términos establecidos en el
capitulo II del Folleto.

MERCADOS SECUNDARIOS:

Fecha de admision a negociacién: En la presente emision se ha incumplido el plazo sefialado en
el Folleto Programa. No obstante se solicitara la admision en el menor plazo posible desde la
fecha de registro de la emision.

Mercados de negociacion de los Warrants: Bolsas de Madrid y Barcelona. Los Warrants se
negocian en el segmento de negociacion de Warrants, certificados y otros productos del Sistema
de Interconexién Bursatil.

Método de cilculo: Black Scholes.

REGIMEN FISCAL:

La diferencia entre el precio de transmisién en el caso de venta de los Warrants o del importe de
liquidacién en el caso de ejercicio de los Warrants y el precio de adquisicion es renta gravable,
que tributard en funcién de la naturaleza del titular de los Warrants.

SEGUNDO: RIESGOS

Los Warrants a emitir al amparo de este Programa de Emisién son valores negociables con
contenido derivado, es decir, estan vinculados a un Activo Subyacente, de tal manera que el
precio y volatilidad del Activo Subyacente determinan, en gran medida, el valor del warrant y la
posibilidad de obtener el Importe de Liquidacién a su ejercicio o una ganancia por haberlo
transmitido previamente en el mercado secundario.

Los Warrants conllevan un alto grado de riesgo, que puede incluir, entre otros, los riesgos del
mercado de acciones y del mercado de bonos, el riesgo de cambio, de tipos de interés, de



volatilidad del mercado, y los riesgos de variacion del rating (calificacién de solvencia) y los
riesgos politicos, factores todos ellos que se analizaran brevemente en apartados posteriores.

La inversién en Warrants puede suponer pérdidas para el inversor en el supuesto de que el
precio o valor del Activo Subyacente sea inferior (para el supuesto de Warrants de Compra o Call
Warrants) o superior (para el supuesto de Warrants de Venta o Put Warrants) que el Precio de
Ejercicio de los Warrants.

El Emisor no puede garantizar la rentabilidad de la inversién efectuada ni hacer recomendacion
alguna sobre la evolucion de cualquiera de los Activos Subyacentes. En consecuencia, el Titular
de Warrants asume el riesgo de una evolucion negativa del Activo Subyacente y, por tanto, el
riesgo de pérdida total o parcial de la inversion.

El riesgo de pérdida de todo o parte del precio de compra de un Warrant al vencimiento significa
que, para recuperar y materializar la rentabilidad de su inversion, el inversor en Warrants debe,
en general, haber previsto correctamente la direccién, el momento de acaecimiento y la magnitud
de una fluctuacion prevista del nivel o del valor del/de los correspondiente(s) Activo(s)
Subyacente(s).

Los riesgos asociados a la inversion en Warrants cuya rentabilidad esté, directa o indirectamente,
vinculada a determinados Activos Subyacentes (acciones o indices) presentan correlacién con los
riesgos aplicables, en general, a inversiones en dichos Activos Subyacentes. Asimismo, los riesgos